457 ille tibi moriens || 463 fratri adoptandum dedísti ||
 468 est etiam || 470 persuasit nos amor || 475 grauida facta est
 mensis hic ||

40 scio. PA. (intus) Me miseram, differor dolóribus. 486
 Junó Lucina, fér opem: serua me óbsecro. HE. Hem,
 numnam illa quaeo párturit? GE. Certe, Hégio.
 HE. Em illaéc fidem nunc uóstram implorat, Démea:
 quod iús uos cogit, id uoluntate ímpetret. 490
 45 haec príum ut fiant deós quaeo ut uobís decet.
 sin áliter animus uóster est, ego, Démea,
 summá ui defendam hanc atque illum mórtuum.
 cognátus mihi erat: úna a pueris páruolis
 sumus éducti: una sémper militiae ét domi 495
 50 fuimus: paupertatem úna pertulimus grauem.
 quaprópter nitar fáciam experiar, déniue
 animám relinquam pótius quam illas déseram.
 55 quid mihi respondes? DE. Frátre conueniam, Hégio.
 55 HE. Sed, Démea, hoc tu fáctio cum animo cágites: 500
 quam uós facillume ágitis, quam estis máxume
 poténtes dites fórtunati nóbiles,
 tam máxume uos aequa aequo animo nóscere
 opórtet, si uos uoltis perhiberí probos.
 60 DE. Redítio. fient quaé fieri aequomst ómnia. 505
 HE. Decét te facere. Géta, duc me intro ad Sóstratam.—
 DE. Non me índicente haec fíunt: utinam hic sít modo
 defíunctum! uerum nímia illaec licéntia
 profécto euadet in aliquod magnúm malum.
 65 ibo ác requiram frátre, ut in eum haec éuomam. 510

HEGIO
SENEC

III 5 Bono ánimo fac sis, Sóstrata, et istam quód potis
 fac cónsolere. ego Mícionem, si ápus forumst,
 conuéniam atque ut res géstast narrabo órdine:
 si est, is facturus út sit officiúm suom, 515
 5 faciat: sin aliter de hác re est eius senténtia,
 respóndeat mi, ut quíd agam quam primúm sciám.

486 miseram me || 490 uos ius (uos uis) || 495 educati ||
 503 aequo animo aequa || 511 potes ||

CTESIPHO **SYRVS**
ADVLESCENS SERVOS

CT. Aín patrem hinc abísse rus? SY. Iam dídum. IV 1
 CT. Dic sodés. SY. Apud uillamst:
 núnquid maxume óperis aliquid fáceré credo.
 CT. Vtinám quidem!
 quod cím salute eius fíat, ita se défetigarít uelim, 519
 ut tríduo hoc perpétuo prorsum e lécto nequeat sírgere.
 5 SY. Ita fíat, et istoc síqui potis est réctius. CT. Ita:
 nam húnc diem
 miseré nimis cupio, ut coépi, perpetuom in laetitia dégere.
 et illud rus nulla ália causa tam male odi, nísi quia
 propest: quód si abesset lóngius,
 prius nox oppressísset illi, quam húc reuorti pósset 525
 iterum.
 10 núnquid ubi me illi nón uidebit, iam húc recurret, sát scio:
 rogítabit me, ubi fíuerim: 'ego hoc te tóto non uidí die:
 quid dicam?' SY. Nilne in méntemst? CT. Numquam
 quíquam. SY. Tanto néquior.
 cluéns amicus hóspes nemost uobis? CT. Sunt: quid
 póstea?
 SY. Hisce ópera ut data sit. CT. Quaé non data sit?
 nón potest fieri. SY. Potest. 530
 15 CT. Intérdius: sed si híc pernocto, caúsa quid dicám,
 Syre?
 SY. Vah, quám uellem etiam nótetu amicis óperam mos
 essét dari!
 quin tu ótiosus ésto: ego illius sénum pulcre cállleo.
 quom féruit maxumé, tam placidum quám ouem reddo.
 CT. Quó modo?
 SY. Laudári per te audít lubenter: fácio te apud illúm
 deum: 535
 20 uirtútes narro. CT. Méás? SY. Tuas: homini illico
 lacrumáe cadunt